

## **CIRCULAR N° 2**

### **PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO**

#### **PROYECTO PNUD ARG/22/008 – FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA AMBIENTAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES**

#### ***INVITACIÓN A LICITAR – N° 2/23 – ADQUISICIÓN DE CAMIONES CAJA ABIERTA Y MINIBUSES PARA EL MINISTERIO DE AMBIENTE***

La presente Circular contiene la respuesta a las siguientes consulta:

#### **Consulta N° 1:**

*“Aprovecho para consultarles, por último, si es necesario que los oferentes estén inscriptos como proveedores de la provincia de Buenos Aires?”*

#### **Se deberá tener en cuenta la siguiente respuesta:**

No es requisito para participar encontrarse inscripto en el Registro de Proveedores de la Provincia u otro registro similar.

Toda la información respecto a los requisitos solicitados para preparar una oferta, tanto técnicos, administrativos y legales, se encuentran detallados en el documento de la licitación subido en las páginas web.

#### **Consulta N° 2:**

*“Lote 1: Queríamos saber si la caja de carga debe ser de baranda volcable tanto en los laterales como puerta trasera para facilitar la carga o descarga o fija y solo volcable en la puerta trasera.”*

#### **Se deberá tener en cuenta la siguiente respuesta:**

Se aclara que la caja de los camiones requeridos en el lote 1 debe ser de baranda abatible tanto en los laterales como en puerta trasera.

#### **Consulta N° 3:**

*“Lote 2: La empresa que representamos de producción de Fabrica ofrece Minibuses de capacidad de 15+1 o 19+1, queríamos consultar que modelo prefieren que coticemos ya que por Pliego solicitan 16+1. “*

#### **Se deberá tener en cuenta la siguiente respuesta:**

Lo requerido para el Lote 2 es una Minibus con Capacidad para 16+1 o equivalente. Asimismo deberá considerar lo indicado en el Apartado N° 6 de las Especificaciones Técnicas: Tolerancias - Toda dimensión o magnitud detallada en las presentes especificaciones, para las que se indiquen valores mínimos o máximos, podrá ser admitida con una tolerancia que no supere el 10% del valor establecido.





GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
2023 - Año de la democracia Argentina

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Circular**

**Número:**

**Referencia:** Circular N° 2 - LPI N° 2/2023 Adquisición de Camiones

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.